GRASS. — Grassi (Achilles de), natione Italus, Rotæ auditor, episcopus Civita di Castello, a papa legatus in Galliam et in Germaniam, cardinalis institutus anno 1511, episcopus Boloniensis deinde factus, et thesaurarius conclavis, migravit ad Dominum Romæ, anno 1523. *Collectionem decisionum Botarum curiarum* reliquit.

GRASS. — Grassi (Paris de), frater Achillis, magister ceremoniarum sub Leone X, episcopus Perzariensis (Pezaro), obiit anno 1528. Composuit *Ceremoniale Ecclesiæ Romane*.

GRASS. — Grassi (Cesar de), canonicus, protomolarius apostolicus et Rotæ auditor, Romæ obiit 1580.

GRASS. — Grassi (Paduanus de) ex ordine Minorum, natione Italus, XVI saeculo florebat; magna cum fama scripsit et prædicavit. Scripsit duo opera qui titulos habent : *De republica ecclesiastica*, et, *Euchiridion ecclesiasticum*.

GRATIAN. — Gratianus, natione Italus, ordinis S. Benedicti, compilator *Decreti* quod perfecti anno 1151.

GRATIAN. — Gratianus Stephanus, jurisconsultus, edidit *consultationes forenses*.

GRAVES. — Gravesou (Ignatius Hyacinthus Amatus de), natione Gallus, ordinis Prædicatorum, theologus Romanii concilii, Arelati migravit ad Dominum, anno 1763. Multa opera concinnavit quorum præcipua sunt : *Historia Veteris Testamenti*, — *Historia ecclesiastica*, — *Tractatus de Scriptura sacra, de mysteriis et annis Christi*.

GRAYM. — Gravina Dominicus de, historicus, in medio xiv saeculi florebat; patria Neapolitanus erat. Latine scripserat *Diarium eventuum qui in Apulia acti sunt*, ab anno 1352, usque ad annum 1350.

Gravina alias est, ex ordine Prædicatorum, cui nomen erat (Dominicus de). Romæ migravit ad Dominum, anno 1643. Scripsit : *Stato della religione de san Domenico*, — *De catholicis præscriptionibus*, — *Epitome Summae S. Thomæ*.

GRAVINA. — Gravina, Joannes Vincentius, natione Italus, juris canonici et civilis professor, Ro-

mae obiit, anno 1718. Multa concinnavit opera quorum præcipua sunt : *De ortu et progressu juris civilis*, — *Liber singularis de Romano imperio*, — *Institutiones canoniceæ*.

GREBN. — Grehner Leonardus, monachus, edidit opus cui titulus est : *Tractatus hist. jurisd. de statu Ecclesie*.

GREGOR. ABIM. — Gregorius Ariminensis, generalis monachorum ordinis S. Augustini, doctor authenticus cognominatus, florebat anno 1357. Edidit *Commentarium in Magistrum sententiarum*, — *Tractatum usus*, et alia opera.

GREGOR. (S.) — S. Gregorius Magnus papa, Romæ natus anno 550, primum hujuscemodi urbis praefectus, unus ex septem Romæ diaconis, legatus Benedicti I ad Constantinopolim, secretarius Pelagi papæ, deinde ipse summus Pontifex. Migravit ad Dominum 12 Mart. 604. Vide opera S. Gregorii Magni in *Patrologia Latina*, edit. Migne, tom. LXXV-LXXXI.

GREG. (S.) NAZIANZ. — S. Gregorius Nazianzenus, in hac urbe natus, anno 328, *Theologus co-gnominatus*, plures Nazianzenam Ecclesiam rexit, loco patris sui episcopi hujuscemodi urbis et annis confessi; adversus Arianos fortiter apud Constantiopolim dimicavit. Migravit ad Dominum anno 391. Vide opera S. Gregorii Nazianzeni in *Patrologia Graeca*, edit. Migne, tom.

GREGOR. (S.) NEOCÆS. — S. Gregorius Neocæsar. cognomine Thaumaturgus, discipulus Origenis, episcopus Neocæsariensis creatus anno 240. Vir scientia, zelo, virtutibus clarus, migravit ad Dominum anno 265. Vide opera S. Gregorii Neocæsariensis in *Patrologia Graeca*, edit. Migne, tom.

GREG. (S.) NYSEN. — S. Gregorius Nyssenus, episcopus hujuscemodi urbis, Ecclesiæ doctor, frater S. Basili Magni, in exsilio missus ab imperatore Valente anno 374, redux anno 378. Theodosio regnante; adfuit concilio Antiocheno; ut impugnaret Arianos Hierosolymam adiit; migravit ad Dominum 9 Martii, anno 396, vel juxta alios, 10 Januar. anno 400. Vide opera S. Gregorii Nyss. in *Patrologia Graeca*, tom.....

GREGOR. PET. — Gregorius Petrus, natione Gallo, illustris juris professor, obiit 1597. Scripsit : *Syntagma juris universi*, — *De republica*.

GREG. (S.) TURON. — S. Gregorius Turonensis, hujuscemodi urbis episcopus anno 575, natione Gallo, vir scientia et virtutibus clarus. Migravit ad Dominum anno 593. Vide opera Greg. Turon. in *Patrologia Latina*, edit. Migne, tom. LXXI.

GRETSER. — Gretserus Jacobus, natione Germanus, professor in Germaniæ universitate (Ingolstadt), migravit ad Dominum anno 1625. Vir in historia, in theologia, in linguis peritus, multa scripsit, sed confusa et indiscreta. Præcipua scripta sunt : *De cruce*, — *De jure et more prohibendi, expurgandi et aboendii libros hereticos et noiosos*, — *Rudimenta linguae Graecæ*.

GRILLAND. — Grillandus jurisconsultus edidit opus cui titulus est : *De d. versis criminibus*.

GRIMAUD. — Grimaudet Franciscus, advocatus regis Andegavi, in eadem urbe natus, et mortuus anno 1580. Edidit opus cui titulus est : *Tractatus de decimis*.

GRONEWEGEN. — Gronewegen, vel Groenewegen Simon Van, jurisconsultus, in Hollandia florebat in xvii seculo, opus conspicuum scripsit, cui titulus est : *De legibus abrogatis et inusitatibus in Hollandia viciniisque regionibus*.

GRONOV. — Gronovius Jacobus, natione Germanus, doctissimus philologus xvii saeculi, Italianum et Angliam peragravit, in Toscana et in Germania professor fuit, et obiit 1716. Cujus præcipuum opus est : *Thesaurus antiquitatum Graecarum*.

GROT. — Grotius Hugo, natione Belgæ, perennis jurisconsultus, Rotterdam syndicus primus, dein ad perpetuum carcerem damnatus e quo evasit

feliciter. Fuit a consiliis Christinae Sueviae regiae, legatus in Galliam et obiit anno 1645. Grotius unus est ex doctissimis Europæ viris. Multa opera concinnavit quorum aliquot inscribimus : *Tractatum de jure belli et pacis*, — *Tractatus de religionis veritate*, — *Commentaria in sacram Scripturam*, — *Tractatus de imperio summarum potestatum circa sacra*, — *Diversa opera theologica*.

GRUBER. — Gruber Gregorius Maximilianus, natione Germanus, jurisconsultus, obiit anno 1799. Edidit opus cui titulus est : *De beneficiis*.

GRUTER. — Gruter Joannes, Antwerpæ natus anno 1560, vir xvi saeculi, professor primum Wittemberg, deinde Heidelberg professor et bibliothecarius, obiit 1627. Ordinavit : *Collectionem inscriptionum*. Concinnavit quoque opus cui titulus est : *Lampas seu fax artium liberalium*, hoc est, *Thesaurus criticus a bibliothecis erutus*.

GUADAN. — Guadani vel Guadagni Leopoldus Andreas, natione Italus, excellens jurisconsultus, Pandectarum professor, obiit 1785. Scripsit : *De legibus censoris*, — *In instituta Justiniani*, — *In Pandectas*.

GUALD. — Gualdus, jurisconsultus, edidit opus cui titulus est : *De ultima voluntate*.

GUALL. — Joannes Valensis, aliis Uvalensis, Galloensis, Guallensis, et Valeix, natione Anglus, conobii Unigoriensis alumnus, ordinis Minorum, vir fuit devotissimus, pietate, oratione, suavitate eloqui ac doctrina insignis, qui Arbor vitae passim appellatus, viginti volumina in lucem emisit. Migravit ad Dominum anno 1494. Cujus praecipua opera sunt : *Margarita doctorum*, — *Communiolumquim*, *Tractatus de Pœnitentia ejusque partibus*, una cum ordinario vite religiosa, — *In quatuor libros Sententiarum*, etc., etc., etc.

GUARN. — Antonius Guarnierius de monte Regali, ordinis Minorum, magister theologus, in Assisiensi provincia minister provincialis, et commissarius generalis, pro instructione et commoditate tyronum sua religiosis, publici juris fecit : *Opus de Ecclesia militante*. Florebat xvii saeculo.

GUARR. — Guarinus Sebastianus edidit opus cui titulus est : *Defensio inquisitionis*.

GUDEN. — Guden Ipannes Mauritus, natione Germanus, doctus jurisconsultus, obiit anno 1688. Scripsit *Dissertationem ad jus publicum*.

GUEVAR. — Guevara (Antonius de), prior S. Miguelis de Escalada, et eleemosynarius Philippi II, regis Hispanie, curie vale dixit, ut studio vacaret. Florebat in xv. saeculo. Scripsit : *Commentaria in Scripturam sacram*, — *Tractatum de auctoritate Vulgatis*, — *De contemptu curie*.

GUIBERT. — Guibertus abbas S. Mariæ de Novigento, in abbacia sua migravit ad Dominum, anno 1124. Vir fuit pietate et virtutibus insignis. Vide opera Venerab. Guiberti in *Patrologia Latina*, edit. Migne, tom. CLVI.

GUILL. — Arvernus. — Guillelmus Arverniensis, episcopus Parisiensis, sapienter hanc Ecclesiam rexit, monasteria aedificavit, et multos ad fidem convertit suis sermonibus et migravit ad Dominum anno 1249. Scripsit : *Sermones*, *Tractatus et Dialogos in septem sacramenta*.

GUILL. — Autissiodorensis. — Guillelmus Autissiodorensis hujusce urbis episc., deinde episc. Parisiensis; migravit ad Dominum anno 1223. Scripsit : *Summa theologiae*.

GUILLIMAN. — Francis. — Guillimamus Franciscus (Willemain), vir doctissimus, ex Helvetia oriundus, decessit anno 1575. Plura opera concinnavit : *De antiquitatibus Helvetiorum*, — *Historia episcoporum Argentorati*, etc.

GUNTHER. — Guntherus (Gonthier), monachus S. Amandi, florebat xn saeculo. Scripsit : *Martyrium S. Cyriaci*, — *Historiam miraculorum S. Amandi*. Alius est Guntherus, poeta eximius xiii. saeculi qui multa de sacris scripsit.

GUTIER. — Gutierrez vel Gutierrez, a Vera Crne Alphoncus, natione Hispanus, ordinis S. Augustini, vixit seculo vi. Erat e numero illorum viginti qualiorum Patrum, quos Philippus II, Hispaniarum rex, ad Insulas Maluccas misit, ubi primi verum Dei cultum disseminaverunt. Erat vir, doctrinæ claritate, et splendore, et proutitate morum insignis, in academia Complutensi olim artium regens. Fuit Mexicanæ provincie presul, vicarius generalis insularum Philippinarum, provincie nova Hispaniæ visitator generalis, prior coenobii Madritensis.... Migravit ad Dominum anno 1584. Scripsit : *Commentaria in Epistolam S. Pauli ad Romanos*, — *Comment. in Logicam et Physicam Aristotelis*, — *Speculum conjugiorum, in quo nodos omnes in matrimonii et pœnitentia sacramentis difficiles subtiliter expediti*.

OUTLER. — Outler, theologus heterodoxus, ex Helvetia oriundus, theologæ professor, obiit anno 1711. Multa scripsit opera quorum præcipua sunt : *Lexicon linguae Latinæ, Germanæ, Græcæ et Gallicæ*, — *Historia Templariorum*, — *Origines mundi*, — *Institutiones theologicæ*.

GUYET. — Guyetus Carolus, natione Gallus, Societas Jesu, professor litterarum et theologicæ, migravit ad Dominum anno 1664. Scripsit : *Heortiogiam; sive de festis propriis locorum*, — *Ordinem generalem et perpetuum divini Officii recitandi*.

H

HABERT. — Isaac Habertus (Habert), natione Gallus, patria Parisiensis, doctor Sorbonicus et episcopus Vabrensis, vir facundia et eruditio clarus, scripsit : *De consensu hierarchia et monarchia*, — *De cathedra seu primatu S. Petri*, — *De justitia connubialis dicti*, etc., etc. Obiit anno 1668.

HABERT. — Ludovicus Habertus (Habert), natione Gallus, patria Blesensis, doctor Sorbonicus et theologus insignis, obiit Parisiis anno 1718. ætatis sue 83, et varia posteris legavit opera sub his titulis : *Praecepta pœnitentia*, — *Cursus theologicæ completus*, — *Tractatus de legibus*, etc.

HARTEN. — Jacobus Van Hostenus (Hasten), natione Batavus, patria Utrechtensis, ordinis S. Benedicti monachus et abbas, morte functus anno 1648, scripsit : *Disputationes monasticæ*, — *Venerationem sacram*, seu *De arte querendi Deum* libros duodecim, — *Viam regiam sanctæ crucis*, — *Meditationes*, etc.

HAID. — Joannes Haiden, natione Germanus, Societas Jesu ingressus anno 1736, scientia, litteris et eruditione claruit, ac laboribus et annis confectus obiit circa annum 1787. Varia et præclara concinnavit opera, quorum tituli : *Dissertationes de therapeutis Philonis Judæi*, — *Dissertatio de instituto Ecclesie infantibus mox cum baptismo conferendi sacramenta confirmationis et Eucharistiae*, — *Animadversiones criticae in chronologiam*, — *Exercitationes chronologicae de tribus præcipuis annis Christi, natu, baptizati et morientiis*, etc., etc.

HALER. — Franciscus Halerius (Haltier), natione Gallus, patria Carnutensis, doctor et professor Sorbonicus, episcopus Cavariensis; vir ingenio, scientia et eruditio clarus, animam Deo reddidit anno 1658, ætatis sue 63. Scripsit : *Tractatum de hierarchia ecclesiastica*, — *Commentaria in regulas cleri Gallicani de regularibus*, — *De eligendis et ordinandis*, — *Polemica*, etc.

HANSIZ. — Marcus Hansizius (Hansitz), natione Germanus, patria Carinthia, et Societas Jesu, vir eruditio clarus, varia concinnavit opera prenotata : *Germania sacra*, opus quod reliquit imperfectum, — *Analecta pro historia Carinthia*, — *Trias epistolorum de actate S. Ruperti*. Obiit anno 1766.

HARDUIN. — Joannes Harduin (Hardouin), natione Gallus, patria Corisopitensis, Societas Jesu

sacerdos, vir magna eruditione et singulari ingenio insignis, plurima edidit opera, quorum praecipua sunt : *Collectio conciliorum*, — *Commentaria in Norum Testamentum*, — *Opuscula selecta*, — *Opuscula varia*, etc., etc. Obiit anno 1729, aetatis sue 83.

HARVENOP. — Constantinus Harmenopulus, Constantiopolitanus, jurisconsultus Graecus, Thessalonicensis cancellarius, obiit anno 1383, et varia posteris de jure reliquit opera, scilicet : *Promptuarium juris civilis, seu manuale legum dictum Hexabiblos*, — *Epitome divinorum sacerorum canonum*, — *De opinionibus haereticorum qui singulis temporibus existentur*, — *De fide orthodoxa libellus*, etc.